SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 037/2020

                                                                                                Brasília, 27 de março de 2020.

Prezado Revendedor,

PORTARIA INMETRO Nº 107/2020

Estamos encaminhando em anexo, Portaria INMETRO nº 107/2020 que

“Posterga a extensão dos prazos de validade ou de vencimento do Certificado de

Inspeção Veicular (CIV), do Certificado de Inspeção para o Transporte de Produtos

Perigosos (CIPP), do Certificado para o Transporte de Produtos Perigosos (CTPP),

do Selo Gás Natural Veicular, do Certificado de Capacitação Técnica (CCT), do

Relatório Técnico de Requalificação do Cilindro para Gás Natural Veicular e da

Etiqueta de Garantia Autoadesiva dos Extintores de Incêndio manutenidos, em

decorrência da pandemia do Coronavírus (COVID-19).”.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br